
Zá pis č . 6/2021 Strá nká 1 

 

Z Á P I S   č. 6/2021 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 02. 12. 2021 v 18:00 hodin 

 
Přítomni:  Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bohuslava Štumrová,  Bc. Vlastimil Halbich,  

Ing. arch. Veronika Švadlenková, Renata Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny       

Starostka obce v 18:04 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce (24.11.2021) 
v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. 
Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z pěti a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 
4. Žádost MŠ, ZŠ a SŠ Daneta, s.r.o. Hradec Králové o finanční výpomoc na žáka Daniela Stryku 
5. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě z 18.2.2015 na provoz mapového serveru G-Obec        

s firmou GPlus s. r. o., Újezd u Sezemic 
6. Uzavření Dodatku č. 1/2022 ke Smlouvě o nakládání s odpady se SOP a. s., Přelouč 
7. Uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zabezpečení sběru tříděných odpadů s firmou Granplast 

s. r. o., Staré Ždánice  
8. Schválení OZV č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
9. Schválení OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
10. Uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Pořízení sestavy dvou      

obytných buněk do areálu sportoviště“  
11. Ukončení likvidace pojistné události – vodovodní havárie v budově OÚ 

12. Žádosti o dotace na rok 2022 od Pardubického kraje  
13. Projednání zápisu z jednání finančního výboru 
14. Souhlas zastupitelstva s uzavřením dohod o provedení práce na rok 2022 dle § 84 odst. 2 

písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích 
15. Rozpočtové opatření č. 5/2021  
16. Návrh rozpočtu na rok 2022 

17. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 
18. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 
19. Různé 
20. Diskuze 
21. Závěr 

 
ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi  Bc. Vlastimil 
Halbich a  Ing. arch. Veronika Švadlenková. 



Zá pis č . 6/2021 Strá nká 2 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Vlastimila Halbicha a Ing. arch. Veroniku 
Švadlenkovou. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 5/2021. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno 

ad 4) 
Starostka obce předložila žádost MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o. Hradec Králové o poskytnutí finančního 
daru na neinvestiční výdaje na žáka Daniela Stryku na rok 2022 a návrh na uzavření Darovací smlouvy 
mezi Obcí Rohoznice a MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o. Hradec Králové na krytí provozních nákladů 
spojených se zajišťováním činnosti  obdarovaného v roce 2022. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o., Nerudova 
1180, 500 02 Hradec Králové na úhradu nákladů na neinvestiční výdaje na žáka Daniela Stryku, 
trvale bytem Rohoznice 48, 53341 Lázně Bohdaneč na rok 2022 ve výši 5 000 Kč. 
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s obdarovaným MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s. r. o., Nerudova 1180, 
500 02 Hradec Králové na poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč na krytí provozních nákladů 
spojených se zajišťováním činnosti obdarovaného v roce 2022. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Starostka obce předložila návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na provoz mapového serveru    
G-Obec mezi Obcí Rohoznice a firmou G-Plus s.r.o., Újezd u Sezemic na základě zvýšených nákladů a 
sjednocení podmínek s uzavřenou Smlouvou o spolupráci se Svazem měst a obcí ČR. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na provoz mapového serveru         
G-Obec ze dne 18.2.2015 s firmou G-Plus s.r.o., Újezd u Sezemic. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
Starostka obce předložila ke schválení uzavření Dodatku č. 1/2022 ke Smlouvě č. 69/2002  mezi Obcí 
Rohoznice a SOP a. s., Přelouč o nakládání s odpady v obci Rohoznice s účinností od 1. 1. 2022. 
Svozový režim pro rok 2022 se nemění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2022 ke Smlouvě č. 69/02 ze dne 28. 3. 2002 
o nakládání s odpady v obci Rohoznice uzavřené mezi Obcí Rohoznice a SOP a. s., Přelouč 



Zá pis č . 6/2021 Strá nká 3 

 

s účinností od 1. 1. 2022. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
Starostka obce předložila OZ ke schválení uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě  o zabezpečení přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů (pytlový svoz) mezi Obcí Rohoznice 
a firmou Granplast s. r. o., Staré Ždánice s účinností od 1. 1. 2022, u důvodu růstu cen vstupních 
nákladů za provedení služeb. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů ze dne 2. 11. 2017 uzavřené mezi 
Obcí Rohoznice a firmou Granplast s. r. o., Staré Ždánice s účinností od 1. 1. 2022. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Starostka obce předložila ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. Tato vyhláška nahrazuje dosud platnou 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Starostka obce předložila ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. Tato vyhláška nahrazuje dosud 
platnou Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 
Zastupitelstvo obce projednalo uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 
OKSCR/21/73663 na projekt „Pořízení sestavy dvou obytných buněk v areálu sportoviště“, 
poskytovatel dotace Pardubický kraj.  Jedná se pouze o změnu termínu dokončení projektu 
z původního do 31. 12. 2021 na nový do 30. 06. 2022. 

Usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 
OKSCR/21/73663 na projekt „Pořízení sestavy dvou obytných buněk do areálu sportoviště“, 
poskytovatel dotace Pardubický kraj, pokud tento Dodatek ke smlouvě schválí na svém jednání 
dne 14. 12. 2021 rovněž zastupitelstvo Pardubického kraje. Dodatek se týká změny termínu 
dokončení projektu (původní byl do 31. 12. 2021, nový je do 30. 06. 2022). 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zá pis č . 6/2021 Strá nká 4 

 

ad 11) 
Starostka obce předložila zastupitelstvu konečnou rekapitulaci nákladů z pojistné události - havárie 
vody v budově obecního úřadu. Skutečné náklady činily celkem 183 702 Kč, náklady hrazené 
pojišťovnou činily 178 702 Kč, spoluúčast obce dle sjednané pojistné smlouvy byla 5 000 Kč. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek ukončení likvidace pojistné události – vodovodní 
havárie v budově obecního úřadu. 
    Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 
Zastupitelstvo obce projednalo podání žádostí o dotace pro rok 2022 na základě vyhlášených 
dotačních programů Pardubického kraje, případně RSOB a MAS (ty zatím nejsou zveřejněny). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí o dotace pro rok 2022 dle vypsaných dotačních 
programů Pardubického kraje (a RSOB nebo MAS): 
- V rámci dotačního titulu 1 Programu obnovy venkova  na výstavbu pergoly v zázemí sportoviště 

včetně udírny a chodníku kolem sestavy dvou obytných buněk. 
- V rámci dotačního titulu 2 Programu obnovy venkova na příspěvek na provoz prodejny potravin. 
- V rámci dotačního titulu Finanční podpora jednotek SDH v obcích na pořízení motorové pily. 
- V rámci RSO Bohdanečsko na pořízení posledního měřiče rychlosti na vjezd do obce od Osiček. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13) 
Účetní obce seznámila zastupitelstvo s výsledkem jednání a zápisem z jednání Finančního výboru 
obce Rohoznice konaného dne 13. 11. 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z jednání Finančního výboru ze dne 13. 11. 2021. 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14) 
Zastupitelstvo obce projednalo uzavření pracovněprávního vztahu – uzavření dohod o provedení 
práce na rok 2022 mezi Obcí Rohoznice a paní Věrou Pokornou, paní Bohuslavou Štumrovou a paní 
Alenou Smolíkovou podle § 84 odst.2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, mezi Obcí Rohoznice 
a: 
- paní Věrou Pokornou od 2. 1. 2022 do 31. 12. 2022 za účelem činnosti správce objektu Obecního 

domu č. p. 20, 
- paní Bohuslavou Štumrovou od 2. 1. 2022 do 31. 12. 2022 za účelem zajištění úklidu a 

souvisejících činností v budově Obecního úřadu č. p. 96, 
- paní Alenou Smolíkovou za účelem administrativních činností souvisejících s konáním voleb do 

Zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR v roce 2022. 
Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zá pis č . 6/2021 Strá nká 5 

 

ad 15 
Účetní paní Beňková předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 5/2021, kterým dojde 
k přesunu neinvestičních prostředků ve výši 80 000 Kč na investiční prostředky na zvýšení výdajů při 
výstavbě 2 obytných buněk. Uvedenou změnou druhu výdaje nebude dotčena výše celkových 
schválených výdajů rozpočtu roku 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje v rozpočtu roku 2021 přesun neinvestičních prostředků ve výši 80 000 
Kč na investiční prostředky za účelem zvýšení investičních výdajů na akci Sestava 2 obytných buněk 
v areálu sportoviště. 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 
Účetní paní Beňková předložila zastupitelstvu obce návrh rozpočtu na rok 2022. Návrh rozpočtu byl 
zveřejněn na úřední desce od 16. 11. 2021 do 2. 12. 2021. Při projednávání rozpočtu byl navržen 
přesun prostředků ve výši 59 000 Kč z rezervy na sportovní zařízení v majetku obce (kabiny č. p. 100 
a hřiště). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2022, příjmy rozpočtu 4 014 500 Kč, výdaje rozpočtu 
3 903 329,92 Kč, financování 111 170,08 Kč (z toho splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků 
z minulých let ve výši 488 829,92 Kč). 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přenesení pravomoci na starostku obce provést změnu rozpočtu roku 
2022 rozpočtovým opatřením, kterým dojde k přesunu mezi výdaji rozpočtu v paragrafovém 
členění, a to maximálně do částky 50 000 Kč za kalendářní měsíc. Rozpočtovým opatřením nedojde 
ke změně výše celkových schválených výdajů rozpočtu. 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 17) 
Místostarostka obce seznámila zastupitelstvo obce s havarijním stavem zděné čekárny (směrem 
k Dolanům u firmy Hopard s. r. o.). Bude třeba na příštím jednání rozhodnout na základě cenové 
nabídky buď o opravě čekárny, nebo o její demolici. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace místostarostky ohledně havarijního stavu zděné 
čekárny a informaci o zadané žádosti o cenovou nabídku na její opravu, případně demolici. 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 18) 
Na tomto zasedání nebyly zastupiteli zařazeny k projednání žádné další body. 

ad 19) 
V bodu různé informovala starostka obce o postupu prací na akci Pořízení sestavy dvou obytných 
buněk do areálu sportoviště, o přivedení elektrického kabelu do objektu dřevníku, o odvedení 
dešťových vod ze zadní části budovy dřevníku do vsaku, o plánované opravě komunikace III. třídy a 
kácení suchých stromů v úseku od křižovatky do Dolan. Dále seznámila s návrhem paní Korejtkové 



Zá pis č . 6/2021 Strá nká 6 

 

navštívit Obec Klešice a podívat se, jak tam řešili odkanalizování obce. 
Následně pan Bc. Halbich informoval o stavu střechy na kabinách č. p. 100 (zatékání) a o nutnosti 
opravy co nejdříve. Rovněž Bc. Halbich předložil žádost o dotaci na činnosti TJ SOKOL Rohoznice na 
rok 2022. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
- informace starostky obce k postupu prací týkajících se akce Pořízení sestavy dvou obytných     

buněk do areálu sportoviště 

- informace starostky obce o propojení nových buněk a dřevníku položením elektrického kabelu 
z důvodu zavedení elektřiny do dřevníku a plánované pergoly 

- informace starostky obce o odvodnění zadní části střechy a přístřešku dřevníku do štěrkové    
drenáže (vsaku) 

- informace starostky obce o opravě komunikace od křižovatky do Dolan, která je v žalostném 
stavu (přes zimu výsprava, na jaře 2022 SUS PK plánuje tento úsek jako stěžejní opravu) 

- informace starostky obce o kácení suchých stromů v tomtéž úseku komunikace na jaře 2022 (v 
současné době řeší SUS PK potřebná povolení) 

- informace starostky obce k plánovanému odkanalizování obce (dohodnuta exkurze v obci       
Klešice společně s paní Korejtkovou – uskuteční se v měsíci lednu 2022) 

- informace Bc. Halbicha o stavu střechy na kabinách č. p. 100 a o nutnosti opravy v době co 
nejkratší 

- žádost o dotaci na činnost TJ Sokol Rohoznice na rok 2022 podanou osobně Bc. Halbichem na 
tomto jednání  

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje provést opravu střechy na budově kabin č. p. 100. Opravu a cenové 
nabídky zajistí Bc. Vlastimil Halbich. 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 20) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 21) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 
ukončila. 
 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 17. února 2022 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 
Ověřovatelé:    Ing. arch. Veronika Švadlenková 

   Bc. Vlastimil Halbich 

Zapsala:           Bohuslava Štumrová 

Starostka:   Alena Smolíková 

Místostarostka: Věra Pokorná 


